

## **Verksamhetsberättelse 2017 Örebro Läns Botaniska Sällskap**

Örebro Läns Botaniska Sällskap har vid utgången av år 2017 genomfört sitt 55:e verksamhetsår. Genom att synas i olika sammanhang har sällskapet bidragit till att sprida intresset för botanik. Vid årets slut fanns 142 betalande medlemmar, varav 11 familjemedlemmar. Sällskapet har sju hedersmedlemmar: Birgit Fredriksson, Arne Holmer, Karl Gustaf Nilsson, Lena Lindgren, Lars Löfgren, Per Erik Persson och Berit Ragné. ÖLBS har därutöver tidskriftsutbyte med 12 andra botaniska föreningar i landet och tidskriften finns i 4 bibliotek (förutom 7 pliktexemplar).

**Styrelse har under året varit:** ordförande Daniel Gustafson, vice ordförande Bo Hägerås, sekreterare Margareta Hedman, kassör Owe Nilsson samt ledamöterna Gunilla Dählén, Berit Ragné, och David Tverling. Suppleant har varit Ingevi Fall. Styrelsen har haft nio protokollförda möten under 2017.

**Aktiviteter under 2017.** Under året har genomförts två medlemsmöten och fem exkursioner. Medlemsmötena har hållits i Föreningarnas hus, där vi kunnat vara utan kostnad för lokal.

*26 februari.* Årsmöte. Daniel Gustafson visade efter årsmötet bilder och berättade om floran i fjällen runt Tännaldalen. 18 deltagare.

*23 april.* Vårtecken i naturreservatet Stockebäcksäng. 8 deltagare.

*25 juni.* Floraväkteri - inventering av slättergubbe och slätterfibbla i Hallsberg och Askersund. 3 deltagare.

*12 juli.* Tistelsnyltrot i Östernärke. 16 deltagare.

*20 augusti.* Återbesök i Bölets ängar i Västra Götaland. 10 deltagare.

*9 september.* Svampexkursion i skogsmark. 12 deltagare.

*12 november.* Sommarens fynd. Ca 10 deltagare.

**De vilda blommornas dag 18 juni.** Blomstervandringar hölls i Norra Mossby Kumla, Ställdalen Ljusnarsberg och Vattenparken Örebro. Ledare: Ingalill Teljå, Thyra Lundell och Björn Nordzell.

**Botanikläger i Nora och Lindesberg 7-9 juli.** ÖLBS ordnade detta år sitt tredje botanikläger för medlemmar och andra botanikintresserade. Vi besökte under tre dagar flera lokaler i Nora och Lindesbergs kommuner. Bland annat besökte vi Venakärret, Lejakärret, Siggebohyttan och Mårdshytte kalkskog. Aktiviteter för såväl nybörjare som erfarna botaniker. En varierad grupp med sammanlagt 21 deltagare. Lägret finns beskrivet i T-Veronikan nr 3-2017.

**Floraväkteriet** Ett flertal av föreningens medlemmar har deltagit i det nationella floraväkteriet och besökt ett antal lokaler. Rapportering sker till Artportalen. Länsstyrelsen har samordnat arbetet i Örebro län och resultatet för året har sammanställts i en Länsstyrelse-rapport. Föreningens egen ansvarige för floraövervakningen har varit Owe Nilsson.

**Hemsidan** ger en utmärkt bild av sällskapet och är viktig för att sprida kännedom om vår verksamhet. Här kan man bland annat hitta föreningens program och rapporter med bilder från våra exkursioner. Tidigare nummer av T-Veronikan finns att ladda ner. Webbansvarig: Arne Holmer, adress: [www.olbs.se](http://www.olbs.se)

**T-Veronikan** har enligt utgivningsplanen utkommit med fyra nummer under året. Totalt omfattar årets utgivning 96 sidor. Alla nummer har tryckts helt i färg med akvareller av Björn